Facticus. a. u. dī a factus. Et dī nomē fac  
ticū. qd̄ factū est ad similitudinē soni illū  
rei q̄ noīat. Vel facticum nomē est illud.  
quod a. p̄prietate sono p̄ inuentū est p̄ imi  
tationē. ut ture. tar. tantara. tintinnabu.  
Factio. onis. f. t. i. actus faciēdi. vel (lū.  
passio fiēdi. Et factio dī dicta actio. Cum  
enī aliq̄ singit se aliqd̄ facere causa cōmo  
di alicui⁹. i. facit ut incōmodet illi. factio  
pprie dī. H̄i ⁊ factio dī. pditio. In fac  
tiosus. sa. sū. i. fictiosus. q̄ se singit facere ut  
psit. facit tñ ut noceat. Inde ⁊ factiosus  
dī. pditio.

Factus. ctus. ctui. dī a facio. ⁊ h̄ factum. cti  
vel potius a fio. ⁊ est actus faciēdi vel pas  
sio fiendi. Factū qd̄ sit. Declinat etiā ad  
iectine factus. ctq. ctū.

Facula. l̄. dī. i. parua fax. Inde faculo  
las i. singere faces vel facere.  
Faculentus. ta. tū. i. lucidus. clarus. ⁊ dicit  
a phos ⁊ lentoſ. In faculent⁹. i. plen⁹ lu  
ce lucidus ⁊ ornatus. In faculent⁹ aduer  
Et h̄ faculentia. tī. i. splendor. decusatio  
Facultas. tatis. f. t. i. facilitas vel possibiliv  
tas. Vn̄ ⁊ facultas alicuius dī scia illius  
in q̄ p̄ ceteris ē facilis ⁊ potes ad r̄ndēdū.  
⁊ qd̄ querit soluendū. Facultas etiā dī q̄  
libet scia. eo q̄ reddat eū facile ⁊ potentez  
ad p̄dicta faciēda. Itē facultas dī copia  
opum.

Facūdus. dī. dū. i. disertus. qui facile fari  
potest quod intelligit. Inde h̄c facūdia  
dī. ⁊ facūditas ta. Et est facūdia. ma  
gnū dei donū. dū q̄s cōmode p̄t eloqui  
q̄ cōmode intelligit. In facūdiosus. sa. sū  
⁊ facūdatus. ta. tū. i. plenus facūdia. ⁊ fa  
cundo. as. i. facūdū facere.

Fage vel fagin grēce. i. comedere latine.  
Faginus. na. nu. pe. cor. ⁊ fagine⁹. nea. neū  
in codē sensu. qd̄ est de fago. vel qd̄ p̄ti  
net ad fagū. ⁊ dī a fagus. In h̄ faginetū  
ti. locus vbi abundāt fagi.

Fagolydoros grēce māducantes maledi  
ctum latine. Fage enī comedere. lydoros  
maledictū. ⁊ acut⁹ vltima. Vn̄ Hiero. in  
plogo sup Ezech dī. Sz vereor ne illud

eis euenia. qd̄ grēce significāt⁹ dī. ut vo  
cenē fagolydoros. hoc e. manducantes se  
necias. quasi diceret. vereor ne ipsis spon  
te legentib⁹ ⁊ tetrabentib⁹ euenia. quod  
grēce signantius dī in detestationē talū  
q̄ latine. q̄ apud grēcos verbū v̄stari ē  
⁊ maxime retractionis exp̄ssiā. ut vocē  
fagolydoros. i. maledicta comedentes et  
incorporātes sibi eadē q̄ prius maledixerūt  
tetrabendo. Quidā h̄o exponūt fagoly  
doros. i. comedētes maledictū vel male  
dictionē. Tales enī detractores nihil ali  
ud vident habere in ore nisi maledictiōes  
vel retractiones maledictas. hoc ē apud  
nos māducantes senecias. Predicti apud  
grēcos emphaticē vocant fagolydoros.  
Vl̄ h̄m alios. senecia grēci ē. ⁊ latī dī bel  
ua. imūdū animal. Hanc Phisiolog⁹ dī  
cit aliqui marem. aliqui feminaz. ⁊ quia est  
animal imundū. ponitur hic p̄ imūdicia.  
Et est sensus. māducantes senecias. i. qd̄  
vnus tetrabendo enomit. alijs audiēdo  
teglutit. ⁊ ita in h̄mōi imūdicijs telectēt  
sicut famelici in cibo. Vn̄ māducantes se  
necias. i. retractionū imūdicias. ⁊ telecta  
bilit̄ māducantes. i. incorporātes sibi. sc̄z in  
occulto ea de q̄bus in publico maledicūt.  
Fagus. gi. ē arbor quēdā glādifera. ⁊ dī a  
fagin quod ē comedere. q̄ eius fruct⁹ oli  
boies comedērūt ⁊ escā habuerūt. Onde  
sepe p̄ agro ponie. q̄ olim pauit boies. sic  
modo ager. Et pdit fa. Vn̄ Virgilius  
Cityre tu patule recubās s̄b tegmē fagi.  
Falcarius. r̄j. qui falces facit. vel q̄ falce se  
cat. ⁊ dī a falx falcis.  
Falcastrū. str. n. s. dī instīm ferreū curuū  
cū longo manubrio ad tensitatē vprū  
succidēdū. ⁊ dī a falx. q̄ recurvū ad si  
militudinē falcis. Idem ⁊ runcō. cons̄ dī  
a runcando vpres.  
Falcicula. l̄. f. p. i. parua falx.  
Falcidia lex dī a Falcidio tribu. o plebis  
qui sub Octauiano ipsam adinuenit. ad  
b̄ q̄ q̄s extraneo in testamēto suo legare  
non posset. quin ad min⁹ quarta pars re  
maneret h̄gredibus q̄ si cōtra faceret. locū  
non haberet. Et nota q̄ si h̄gredes sunt fi  
lii. ⁊ sūt quattuor vel pauciores. legitima  
oīuz est tertia pars h̄greditat⁹. Si h̄o sūt  
q̄nq̄ vel plures. legitima oīuz erit medie  
tas h̄greditatis. Si aut̄ sunt extranei. siue  
pauci siue multi. quarta pars h̄greditatis  
erit legitima. Et in quolibet isto ⁊ casuum  
ista legitima est inter ipsos h̄gredes vbi

inops. sic dicitur. qd inopia miser factus  
esuriat. et sitiatur. Et eruno. nas. i. inopem et  
miserum facere.

**E**nclus. ta. tui. pe. cor. i. exeruptus vel eruptus  
aut evens. Unde Zacharias 3. Coris  
eratus de igne.

**E** ante **S**

**E**s. gris. n. t. dī ab aer. eo qd sit eiusdem colori  
cu aere. Inde h̄ grariū. rū. locus vbi pecu-  
nia publica reponit. qd olim p̄us ibi es re-  
ponebat. Es enī p̄us olim fuit in v̄su. au-  
ro et argento et ferro nondū inuentis. x qd  
metallis q̄uis postea facta fuisse pecuia.  
nomē tñ grāq p̄mansit ab eo metallo. vñ  
pecunia mutuū sumpliit. et qd es utpote p̄us  
inuentum habebatur in v̄su cuiuslibet me-  
talli. inde est qd inuenitur p̄ quolibet me-  
tallo generaliter scribē p̄ ae.

**E**sca. sc̄. fg. p. ab edo es dī. et dī esca. eo qd  
eā os capiat. et ē etymologia. In escosus  
sa. sū. i. efcis plenus. pinguis. crassus.

**E**scale. lis. n. t. dī quodlibet vas ad escas  
referendas vel accipendas aptū.

**E**scaria. r̄. f. p. i. mensa efcis plena.

**E**scarius. r̄. m. s. qdā piscis sic dicitur. qd so-  
lus escam ruminare p̄hibet. nā alij pisces  
non ruminant.

**E**schynes et Demosthenes fuerūt duo ora-  
tores. Eschynes impugnauit cām Cthe-  
sisong. et Demosthenes defendit et p̄ualu-  
it. et cor. pe. De his facit mētionē Hiero-  
nym⁹ in ep̄la ad Paulinū. 2. caplo.

**E**sculent⁹. ta. tñ. pinguis vel efcis plenus  
In esculetia. tie. i. pinguedo. crassitudo.

**E**sculetū. ti. pe. p. locus vbi multe crescunt  
esculi. et dī ab esculus.

**E**sculus. li. f. s. est arbor. cuius fruct⁹ esca ē.  
rūt dicit qdā ē sorbus vel nesperus bīm

**H**ic vñ Pap. est arbor glandifera.

**E**scut. interptat̄ cingulū tristis et vel cogi-  
ratio micros.

**E**sculpi. larū. pl̄is nūeri qdam vicus romē  
obierat vitrina publica. vñ Juuenalis  
Esquias dictū qd peiūt a vīniū collē. Qui  
locus dī hebraice carnariū. Et dī ille lo-  
cus. esquiliq qdī alitū esce. qd aue ibi come-  
tebāt h̄iūz cadavera. vñ qdam mons  
vicius dictus est esquinus.

**E**ssedū. di. genus est vehiculi. vñ Drati⁹

**E**sseda festinat. et cor. se.

**E**ssentia. tie. f. p. i. substātia. vel p̄prietas es-  
sendi. In hic et h̄ec essentialis. et h̄. le. In  
essentialit̄ et essentialitas bīm Hug. Pap.

do dicit. Essentia subā natura. vel q̄tin-  
tas. eo qd semp est. Et differt essentia ab  
esse qd ee est act⁹ essentia. Essentia autē dī  
cuīs actus est esse. Subsistētia cuī⁹ act⁹  
est subsistere. Substātia cuī⁹ act⁹ ēbista/  
Estas. statis. f. t. est quarta pars anni. et (re-  
est calida et sicca. Et sunt q̄ttuor tpa anni.  
sc̄ hyems. ver. estas. autūnus. vñ. Dat  
Clemēs hyeme. dat Pet̄r⁹ ver catbedra  
tus. Estuat Dīban⁹. autūnat Bartholo-  
mē. Estacula. lē. dimi. i. parua estas. (me⁹.  
Estifer. ferā ferū. pe. cor. i. ferēs estatē vel  
estū. et dī ab estas. vel estus et fero.  
Estiūs. ua. ui. i. ad estatē ptinens. Unde  
Estiūa. no. p. plālit dicunt loca in nemori-  
bus vbi in estatē bestiæ sub umbra morāt̄  
ut vitent calorē. Itē ab estas vel estiūs  
dī bic et h̄ec estatē. et hoc le. i. ad estatē  
vel ad estūm ptinens.  
Estor. oris. i. vorator. epulo. māduc⁹. man-  
dax. ardelio. et dī ab edo. es.  
Estrix. cis. f. t. i. mulier gulosa.  
Estus. us. ui. dī qdī vlt⁹. i. calor. fenuor. In  
estuōs. sa. sū. i. plenus estu.  
Eius. sa. sū. i. comestus. corrosus.

**E** ante **T**

**E**tacula. lē. dimi. i. parua estas.  
Etas etatis. f. t. dī ab quo qdī equitas. Etas  
pleriqz. p. vno anno et p. leptē et p. centūz  
et p. quoniam tpe sic dicta. qdī equitas. scilicet  
similitudo equi. Nā equi est etas ppetua. cu-  
ius nec inītū nec finis extremus noscitur.  
qd gr̄ci vocat eonas. qd aliquid apud eos  
p. seculo. qdīqz. p. eterno ponit. vñ apud  
latinos est teruatiū ab equi vel ab eē. p.  
pter eius durabilitē. Itē etas dī duo  
bus modis. aut mūdi anthois. Mondo  
aut nō assignant̄ etates qdī ad subam.  
qd̄ sic imppetū durabit. s. qdī ad statū.  
sic enī trālbit mūd⁹. qd̄ p̄terit figura mun-  
di bīm apl̄m. Figura inqt nō est suba. Et  
sic mūd⁹ antiquat̄ et senescit. et bīm h̄ distin-  
guunt̄ mūdi etates metaphorice ad sili-  
tudinē etatis vni⁹ hois. Variante enī in  
hoie etates bīm diūs notabiles varieta-  
tes in statu ipsius. vñ p̄ma etas hois dī  
infantia v̄sq ad septem annos. Exinde  
v̄sq ad quattuordecim annos ē etas secū-  
da. scilz pueritia. necdū ad generandum  
apta. vñ puer dī a puritate. qd̄ purus est  
necdū launginē et florem habet genarum.  
Tertia etas est adolescētia ad gignenduz  
apta et adulta. qd̄ progaet v̄sq ad viginū